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Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 893 (MOF alm. del) stillet d. 23. juni 2017 

efter ønske fra Trine Torp (SF). 

Spørgsmål nr. 893 

” Ministeren fremsende kopi af ministeriets kommunikation med OSPAR og HELCOM’s sekretariat 
samt OSPAR/HELCOM-lande i perioden fra regeringsskiftet juni 2015 til dato relateret gennemførelse 

af havstrategidirektivet i de to konventionsområder, jf. svar på L 111 spørgsmål 1 og 121.” 

Svar 

Ministeriet har i forbindelse med besvarelse af spørgsmålet gennemgået sine akter og har ikke på den 

baggrund konstateret kommunikation med OSPAR’s og HELCOM’s sekretariater relateret til 

gennemførelse af EU’s havstrategidirektiv generelt.  

 

Det skal bemærkes, at gennemførelsen af havstrategidirektivet alene aftales og tilses i EU-regi. I 

forhold til denne proces i EU kan OSPAR og HELCOM levere værdifuldt input i form af analyser, 

datamateriale m.v., idet en meget betydelig del af de to organisationers løbende arbejde overlapper 

med formålet med havstrategidirektivet. Begge organisationer omfatter dog også lande uden for EU. 

Bl.a. af denne grund tager arbejdet i HELCOM og OSPAR derfor ikke som sådan sigte på 

gennemførelse af EU’s havstrategidirektiv.  
 

Hver af de to organisationers virke omfatter ca. 20 arbejdsgrupper og komitéer m.v. med flere årlige 

møder, som tager udgangspunkt i et omfattende forarbejde og dermed dokumentationsmateriale. Det 

kan derfor ikke udelukkes, at en del af arbejdet i disse arbejdsgrupper og komiteer på et senere 

tidspunkt får en betydning i forhold til gennemførelse af havstrategidirektivet. Det er dog ikke muligt 

entydigt at afgrænse dette på indeværende tidspunkt. 

 

Det kan i øvrigt nævnes, at begge organisationer tilstræber en høj grad af transparens omkring deres 

aktiviteter og herunder mødedagsordener, -bilag og -referater. En meget betydelig del af 

organisationernes arbejde er derfor tilgængeligt via organisationernes hjemmesider, hvortil der kan 

henvises https://www.ospar.org/meetings/archive og https://portal.helcom.fi/default.aspx .  

 

I forhold til kommunikation med andre HELCOM/OSPAR-lande om gennemførelse af havstrategien 

fremsendes:  

 Miljø- og fødevareministerens brev af 2. december 2016 til EU-ministerkollegaer i Østersø-

området og til EU’s miljøkommissær 

 EU miljøkommissærens svar af 22. december 2016 på ministerens brev af 2. december 

 Miljø- og fødevareministerens brev af 20.oktober 2016 til EU-ministerkollegaer og til EU’s 
miljøkommissær 
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 instruks i af 19. oktober 2016 til udvalgte danske ambassader i vedr. 

gennemførelsesforanstaltninger i forhold til havstrategidirektivet. 

 

Visse passager i materialet er slettet af hensyn til Danmarks eller andre landes forhandlingspositioner 

eller –strategier. 
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